
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 
Số: 1147 /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Hải Phòng, ngày 8  tháng 9  năm 2025 

                                                    QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH HẢI PHÒNG  

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-CT ngày 29 tháng 3 năm 2019 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt quy trình nội bộ mẫu giải quyết 

thủ tục hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính liên 

quan đến người dân, doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh 

vực văn hoá, thể thao và du lịch liên quan đến người dân, doanh nghiệp địa bàn 

thành phố Hải Phòng, gồm: 

I. Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh (12 TTHC). 

1. Thủ tục cấp chứng chỉ hành nghề mua bán di vật, cổ vật, bảo vật quốc gia 

(1.003738) 

2. Thủ tục đăng ký tổ chức lễ hội (1.003676) 

3. Thủ tục Thông báo tổ chức đoàn người thực hiện quảng cáo (1.004645) 

4. Thủ tục Xét tặng danh hiệu Nghệ nhân nhân dân trong lĩnh vực di sản văn 

hóa phi vật thể (1.001032) 

5. Thủ tục Xét tặng danh hiệu Nghệ nhân ưu tú trong lĩnh vực di sản văn hóa 

phi vật thể (1.000971) 

6. Thủ tục Xét tặng danh hiệu “ Nghệ sĩ nhân dân” (1.001376) 

7.  Thủ tục Xét tặng danh hiệu Nghệ sĩ ưu tú (1.001108) 

8. Thủ tục Xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh” về văn học, nghệ thuật 

(1.000871) 

9. Thủ tục Xét tặng “Giải thưởng Nhà nước” về văn học nghệ thuật 

(1.000564) 



10. Thủ tục Thu hồi giấy phép KD dịch vụ lữ hành nội địa trong trường hợp 

doanh nghiệp chấm dứt hoạt động KD dịch vụ lữ hành (2.001611) 

11. Thủ tục Thu hồi giấy phép KD dịch vụ lữ hành nội địa trong trường hợp 

doanh nghiệp giải thể (2.001589) 

12. Thủ tục Thu hồi giấy phép KD dịch vụ lữ hành nội địa trong trường hợp 

doanh nghiệp phá sản (1.00374) 

II. Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính cấp xã (02 TTHC). 

1. Thủ tục tiếp nhận hồ sơ đăng ký lễ hội quy mô cấp xã (1.013791) 

2. Thủ tục Thông báo tổ chức lễ hội cấp xã (1.003622) 

        Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy trình nội 

bộ tương ứng tại Quyết định số 945/QĐ-SVHTTDL ngày 24/7/2025 của Giám 

đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng hết hiệu lực thi hành 

kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- TTPVHCCTP; 

- Sở KHCN; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

                 Trần Thị Hoàng Mai 
 


	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_3
	dieu_3_name

		2025-09-11T16:44:21+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T17:15:31+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




